
 
 
 
 
 
 

 

 

 

All’Albo online  

All’Amministrazione Trasparente 

Al Sito Web – Sezione dedicata 

Agli ATTI  

 

Oggetto: DECRETO INDIVIDUAZIONE E NOMINA R.U.P. per nomina nuovo Dirigente 

Scolastico  r e l a t i v a m en t e  al progetto “  Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – 

Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next 

Generation Class – Ambienti di apprendimento innovativi Codice progetto: M4C1I3.2-2022-

961-P-20126_ Titolo Progetto: “Didattica per il futuro”  

CUP: G64D22007520006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO   il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto 

«Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO   il P.T.O.F. di questa Istituzione Scolastica;    

 

VISTO   il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretario generale del Consiglio con nota 

LT161/21 del 14 luglio 2021; 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. NOVELLO” 
Piazza Caduti per la Libertà, 15 – 48121 RAVENNA – Tel. 0544-38228 
Codice Fiscale: 92080680397 – Codice MIUR: RAIC82700G – Codice 

Ufficio: UFM4DL Sito: http://icsnovello.edu.it - PEC: 
raic82700g@pec.istruzione.it – 

E-mail: raic82700g@istruzione.it 

 

http://icsnovello.edu.it/
mailto:raic82700g@pec.istruzione.it
mailto:raic82700g@istruzione.it




 

 

 

 

 

 

VISTA nello specifico la Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta deI servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento3.2: Scuola 4.0 – 

Azione 1 -Next Generation class – Ambienti di apprendimento innovativi finanziato dall’Unione 

Europea – Next Generation EU;  

 

VISTO             il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14 giugno 2022 con il quale viene 

adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2, nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 del Piano Nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

Europea – Next Generation EU;  

 

VISTO              il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 218 del 8 agosto 2022 “Decreto di riparto 

delle risorse Piano Scuola 4.0 – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 del PNRR 

finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU”; 

 

 PRESO ATTO      che dall’allegato 1 del D.M. n. 218 del 8 agosto 2022 risulta assegnato a questo 

Istituto un finanziamento di € 126.677,72 per la realizzazione della linea d’investimento PNRR 3.2 – 

Scuola 4.0 – Azione 1 – Next Generation Class; 

 

VISTA              la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 107624 del 21 dicembre 

2022, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.2: Scuola 

4.0 – Azione 1 – Next Generation Class – Ambienti di apprendimento innovativi – finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

 

VISTE      le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione del  PTOF, 

nella specie la delibera n. 40 del Collegio Docenti del 26/10/2022 e la delibera n. 255 del 27/10/2022 

del Consiglio d’Istituto;  

 

PRESO ATTO     che per l’investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next Generation Class è stato 

generato il CUP:  G64D22007520006 ed inserito nella piattaforma FUTURA;  

 

PRESO ATTO     che in data 17 marzo 2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di 

concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione PNRR – nota prot. 

n. 45646  del 17/03/2023;  

 

VISTO   il Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento in oggetto prot. n. 4420 del 

03/04/2023 

 

VISTE       le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal Piano   Nazionale 

di Ripresa e Resilienza;  

 

VISTA  la nomina come Responsabile Unico del Procedimento della Dott.ssa Caudullo Agata, prot. 

n. 4424/2023 con decorrenza dal 3/04/2023 fino al 31/08/2023;  

 

CONSIDERATO gli esiti della mobilità interregionale dei Dirigente Scolastici pubblicata con 

prot mi. pi. AOODRER  n. 448/2023; 

 



 

 

 

VISTA l’assegnazione dell’incarico di Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Guido 

Novello, in capo alla Prof.ssa Ambrosio Nicoletta (C.F. MBRNLT78H45G190I) a decorrere a far 

data dal 1.09.2023;  

 

CONSIDERATO che è necessario procedere alla nomina del nuovo RUP in capo al Dirigente 

Scolastico pro-tempore; 

 

 

DETERMINA  

 

di assumere l’incarico di Responsabile unico del procedimento del seguente progetto: 

CODICE PROGETTO. M4C1I3.2-2022-961-P-20126 

Titolo progetto: “Didattica per il futuro” 

Importo Autorizzato progetto: € 126.677,72 

Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’albo online 

dell’Istituto Scolastico. 

Il Dirigente Scolastico 

 (Dott.ssa Nicoletta Ambrosio) 
Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

 


